
ZARZĄDZENIE NR B.0050.435.2023 
BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z póżn. zm.) oraz art. 257 pkt 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) w związku z § 
19 ust. 4 uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 15.12.2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

zarządzam, co następuje 

§ 1.  

Dokonać zmian budżetu gminy Kuźnia Raciborska na 2023 rok po stronie wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Dokonać zmiany tabeli nr 4  do uchwały nr LVI/436/2022 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 
15.12.2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok” (z 
późniejszymi zmianami) zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2023 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów kwotą 87.653.746,22 zł,  

-  po stronie wydatków kwotą 98.584.848,37 zł 

§ 4.  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

inż. Paweł Macha 

 

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

1. 010 200 000,00 200 000,00

01044 200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

200 000,00 200 000,00

2. 700 1 000,00 1 000,00

70005 1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00

3. 750 5 100,00 5 100,00

75022 5 100,00 5 100,00

5 100,00 5 100,00

5 100,00 5 100,00

5 100,00 5 100,00

4. 801 5 850,00 5 850,00

80104 5 850,00

5 850,00

Oświata i wychowanie

Zmiany po stronie wydatków budżetowych na 2023 rok:

Nazwa

Załącznik nr 1 do zarządzenia

Burmistrza nr B.0050.435.2023

z dnia 27 grudnia 2023 roku

§ 1

Wydatki w złotych
Lp. Dział ParagrafRozdział

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

* Wydatki bieżące:

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura sanitacyjna wsi

* Wydatki majątkowe:

1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

a) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Jankowice, gmina 
Kuźnia Raciborska

1.1. na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

Gospodarka mieszkaniowa

Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Pozostałe wydatki

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

Przedszkola

* Wydatki bieżące:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 1



5 850,00

5 850,00

80113 5 850,00

5 850,00

5 850,00

5 850,00

5. 900 150,00 150,00

90095 150,00 150,00

150,00 150,00

150,00 150,00

150,00 150,00

150,00

150,00

6. 801 25 733,66

80195 25 733,66

25 733,66

25 733,66

25 733,66

7. 801 4 177,53 26 595,48

80101 424,05 25 394,05

424,05 25 394,05

424,05 25 394,05

424,05 424,05

24 970,00

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

b) Pozostałe wydatki dotyczące 
bezdomnych i odebranych zwierząt 
oraz zwierząt dzikich

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

* Wydatki bieżące:

* Wydatki bieżące:

Dowożenie uczniów do szkół

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Pozostała działalność

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

Pozostała działalność

a) Zakup usług pozostałych 
(utylizacja padliny)

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Oświata i wychowanie

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

dotyczy Urzędu Miejskiego w Kuźni 
Raciborskiej

Szkoły podstawowe

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań

Oświata i wychowanie

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 2



80150 3 753,48 1 201,43

3 753,48 1 201,43

3 753,48 1 201,43

3 753,48 1 201,43

8. 801 5 404,74

80150 5 404,74

5 404,74

5 404,74

5 404,74

9. 801 1 942,11 6 140,79

80104 1 296,00 1 296,00

1 296,00 1 296,00

1 296,00 1 296,00

1 296,00 1 296,00

80149 646,11 4 844,79

646,11 4 844,79

* Wydatki bieżące:

Oświata i wychowanie

Realizacja zadań wymagających 
stosowanie specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi - pilotaż

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji  
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

dotyczy Szkoły Podstawowej w Kuźni 
Raciborskiej

Realizacja zadań wymagających 
stosowanie specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Przedszkola

* Wydatki bieżące:

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi - pilotaż

dotyczy Szkoły Podstawowej w 
Rudach

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 3



646,11 4 844,79

646,11 4 844,79

10. 801 925,00 5 446,77

80104 925,00 925,00

925,00 925,00

925,00 925,00

925,00 925,00

80149 4 521,77

4 521,77

4 521,77

4 521,77

11. 855 1 100,00 1 100,00

85502 1 100,00 1 100,00

1 100,00 1 100,00

1 100,00 1 100,00

1 100,00

Przedszkola

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym:

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi - pilotaż

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane, w tym:

dotyczy Przedszkola nr 1 w Kuźni 
Raciborskiej z Oddziałem 
Zamiejscowym w  Turzu

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

* Wydatki bieżące:

Oświata i wychowanie

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki jednostek budżetowych, w 
tym na:

1.1. Wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji  
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

* Wydatki bieżące:

1. Wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w tym:

a) Asystent ucznia ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi - pilotaż

dotyczy Przedszkola nr 2 w Kuźni 
Raciborskie

Rodzina

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 4



1 100,00

1 100,00

1 100,00

251 383,04 251 383,04

dotyczy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kuźni Raciborskiej

Razem

zadania zlecone

a) Świadczenia rodzinne

1.2. Wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań, w tym:

a) Świadczenia rodzinne

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 5



Lp. Dział Nazwa Plan

1 2 3 4
1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 234 633,78

I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 234 633,78

2. 600 Transport i łączność 4 250,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 4 250,00

3. 750 Administracja publiczna 130 870,69
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 130 870,69

4.
751

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 112 201,00
I. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
sfinansowanie kosztów prowadzenia rejestru wyborców 2 600,00
II. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów do Sejmu i Senatu RP 109 071,00
III. Dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego na 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
referendum ogólnokrajowego 530,00

5. 752 Obrona narodowa 300,00
I. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań związanych z organizacją szkoleń 
obronnych w jst 300,00

6. 801 Oświata i wychowanie 110 623,46

1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej (na podręczniki) 110 623,46

7. 851 Ochrona zdrowia 1 096,00
1. Dotacja z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej 1 096,00

8. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
I. Dotacja celowa od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone 9 744,00

9. 855 Rodzina 3 687 301,00

I. Dotacje celowe od Wojewody Śląskiego na zadania 
zlecone, w tym na: 3 687 301,00

Załącznik nr 2 do zarządzenia

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

I. Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na 2023  ROK                        
(w złotych)

Burmistrza nr B.0050.435.2023
z dnia 27 grudnia 2023 roku

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 1



1. Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 3 635 620,00

2. Karta Dużej Rodziny 2 856,00

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów - Wspieranie rodziny 48 825,00

OGÓŁEM     DOTACJE 4 291 019,93
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 112 201,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 178 818,93

Lp. Dział Rozdział Nazwa Plan

1 2 3 4 5
1. 750 Administracja publiczna 162,00

75011 Urzędy wojewódzkie 162,00
1. Dochody z tytułu opłat pobieranych przez tutejszy urząd 
za  udostępnianie danych 162,00

2. 855 Rodzina 106 033,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 106 000,00
1. Dochody z tytułu zwrotu należności od dłużników 
alimentacyjnych 106 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 33,00
1. Dochody z tytułu zwrotu za wydanie duplikatu Karty Dużej 
Rodziny 33,00

Razem: 106 195,00

Lp. Dział Rozdział                   Nazwa Plan 

1 2 3 4 5

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 234 633,78

01095 Pozostała działalność 234 633,78
* Wydatki bieżące: 234 633,78
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 234 633,78
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 994,60

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 231 639,18

III. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych Gminie odrębnymi ustawami -  na 2023 rok (w złotych)

II. Plan dochodów na 2023 rok do odprowadzenia do budżetu państwa w związku z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej (w złotych)

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 2



2. 600 Transport i łączność 4 250,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 4 250,00
* Wydatki bieżące: 4 250,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4 250,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 250,00

3. 750 Administracja publiczna 130 870,69

75011 Urzędy wojewódzkie 130 870,69
* Wydatki bieżące: 130 870,69
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 130 870,69
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 130 520,69

1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 350,00

4. 751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

112 201,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

2 600,00

* Wydatki bieżące: 2 600,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 600,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 600,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 109 071,00
* Wydatki bieżące: 109 071,00
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 52 680,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 56 391,00
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 375,96

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 27 015,04

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 530,00
* Wydatki bieżące: 530,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 530,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 530,00

5. 752 Obrona narodowa 300,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00
* Wydatki bieżące 300,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 300,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 300,00

6. 801 Oświata i wychowanie 110 623,46

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

110 623,46

* Wydatki bieżące: 110 623,46
1. Dotacje na zadania bieżące, w tym: 14 211,31

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 3



a) Dotacja celowa z budżetu dla Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Budziskach na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

14 211,31

2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 96 412,15
2.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 095,21

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 95 316,94

7. 851 Ochrona zdrowia 1 096,00

85195 Pozostała działalność 1 096,00
* Wydatki bieżące: 1 096,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 096,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 736,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

360,00

a) Pozostałe wydatki 360,00

8. 852 Pomoc Społeczna 9 744,00
85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 9 744,00

* Wydatki bieżące: 9 744,00
1. Świadczenia społeczne 9 600,00
2. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 144,00

2.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 144,00

9. 855 Rodzina 3 687 301,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 635 620,00

* Wydatki bieżące: 3 635 620,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 380 280,40
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane, w tym: 362 838,00
a) Składki na ubezpieczenia społeczne, w tym: 270 509,00
podopiecznych 270 509,00
zasiłek dla opiekuna 0,00
b) Świadczenia rodzinne 81 957,00
c) Fundusz alimentacyjny 9 000,00
d) Zasiłek dla opiekuna 224,00
e) Świadczenia rodzicielskie 900,00
f) Za życiem 248,00
1.2. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 
tym:

17 442,40

a) Świadczenia rodzinne 17 442,40
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych, w tym: 3 255 339,60
a) Świadczenia rodzinne 2 779 912,60
b) Fundusz alimentacyjny 241 757,00
c) Zasiłek dla opiekuna 100,00
d) Świadczenia rodzicielskie 225 570,00
e) Za życiem 8 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 856,00
* Wydatki bieżące 2 856,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 856,00
1.1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 793,00

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 4



1.2 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 63,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby obierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

48 825,00

* Wydatki bieżące: 48 825,00
1. Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 48 825,00

1.1. Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 48 825,00

RAZEM wydatki na w/w zadania 4 291 019,93
w tym:
Krajowe Biuro Wyborcze 112 201,00
Śląski Urząd Wojewódzki 4 178 818,93

Id: 0E837546-1107-430A-ADF8-D20CD21AA83D. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR B.0050.435.2023 BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


